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بسیاری از کشورها در آستانه سال نو 
میادی و تعطیلات کریسمس،با پیدایش 
و گسترش سویه جدید ویروس کرونا 
»امیکرون« در سطح هشدار بالا قرار گرفتند 
و تمهیدات جدیدی از جمله بازگشت به 
قرنطینه ها و تاخیر در بازگشایی ها را در 

نظر می‌گیرند.
ابتا به سویه جدید ویروس کرونا 
»امیکرون« در سراسر اروپا، آمریکا و آسیا 
بسیار سریع در حال گسترش و چند برابر 
شدن است. برای مثال در ژاپن، ابتلای خوشه 
ای افراد در یک پایگاه ارتش به دستکم ۱۸۰ 

مورد رسیده است. 
این در حالی است که بسیاری از 
کشورهای جهان در آستانه سال نو میلادی 
و تعطیلات کریسمس در وضعیت هشدار بالا 
قرار گرفتند. بحران اخیر در جهان بر روی 
بازارهای مالی باز هم تاثیر گذاشته و حالا 
بار دیگر نگرانی‌هایی درباره تاثیر آن بر روی 
بهبود وضعیت اقتصادی جهان پس از مدتی 
طولانی که از آغاز همه گیری کرونا گذشته، 

پیش آمده است. 
»تدروس ادهانوم« دبیرکل سازمان جهانی 
بهداشت )WHO( در یک نشست خبری 
گفت که سویه امیکرون ویروس کرونا سریعتر 
از نوع دلتا در حال گسترش است و می‌تواند 
حتی در افرادی که واکسینه شده اند و یا از 
کووید-۱۹ بهبود یافته اند هم عفونت ایجاد 

کند.
»سومیا سوامیناتان« از اعضای ارشد این 
سازمان هم افزود: »غیرعاقلانه« است که از 
شواهد اولیه نتیجه بگیریم امیکرون خفیف 
تر از سویه‌های پیشین است. وی ادامه داد: 
با افزایش شمار مبتلایان همه سیستم‌های 

بهداشتی بار دیگر تحت فشار قرار می‌گیرند.
این پزشک برجسته سازمان جهانی 
بهداشت توضیح داد: سویه جدید توانسته با 
ایمنی  واکنش‌های سیستم  برخی  موفقیت 
بدن را کنار بزند و لذا دز تقویتی واکسن باید 
ابتدا افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف تر را 

هدف قرار دهد. 
دبیرکل سازمان جهانی بهداشت هم در 
نشست خبری خود به خبرنگاران گفت: 

»اکنون شواهد مشخصی وجود دارد که نشان 
می‌دهد امیکرون به طور قابل توجهی سریعتر 

از سویه دلتا در حال گسترش است.«
ادهانوم افزود: »این احتمال وجود دارد 
افرادی که در برابر کووید-۱۹ واکسینه شده 
یا به تازگی از این بیماری بهبود یافته اند، به 

این سویه مبتلا شوند.«
نظرات مقامات جهانی بهداشت درواقع 
بازتاب یافته‌های نتایج پژوهش جدید امپریال 
کالج لندن بود که در هفته گذشته منتشر شد 
و هشدار داد خطر ابتلای مجدد به این سویه 
در پی بهبودی از کووید-۱۹ بیش از پنج برابر 
دلتا بوده و هیچ نشانه ای از خفیف تر بودن 

آن نسبت به سویه دلتا دیده نشده است.
گزارش خبرگزاری رویترز حاکی است 
امروز »نیوزیلند« به دلیل گسترش سریع 
بازگشایی  برنامه‌های  سویه »امیکرون« 
مرزهای بین المللی خود را به تعویق انداخته 
است و برخی کشورهای دیگر نیز اقداماتی 

در جهت فاصله گذاری اجتماعی را بازگردانده 
اند. 

»کریس هیپکینز« وزیر مقابله با کرونا 
در نیوزیلند طی کنفرانس خبری اعلام کرد 
کشورش بازگشایی مرزهای بین المللی را 
تا پایان ماه فوریه به تعویق می‌اندازد. این 
در حالی است که دولت نیوزیلند پیش از 
این گفته بود سفرهای بدون قرنطینه برای 
شهروندان نیوزیلندی و ساکنان استرالیا در 
اواسط ماه ژانویه و برای دیگر گردشگران 

خارجی تا ماه آوریل برداشته می‌شود. 
این کشور همچنین مدت قرنطینه را 
از یک هفته به ۱۰ روز افزایش داد و تست 
شناسایی ویروس برای مسافرت به این کشور 

از ۷۲ ساعت به ۴۸ ساعت تغییر کرد.
سازمان هواپیمایی این کشور نیز از لغو 
۱۲۰ پرواز تا پایان ماه فوریه خبر داد که بر 

۲۷ هزار مشتری تاثیر می‌گذارد. 
برپایه گزارش رویترز، در سنگاپور وزارت 

بهداشت در حال تحقیق و انجام تست در 
یک باشگاه ورزشی است تا مشخص شود آیا 
سویه جدید ویروس کرونا »امیکرون« منجر 
به ابتلای خوشه ای افراد به کرونا شده است 

یا خیر. 
همچنین به گزارش پایگاه خبری »اورآسیا 
ریویو « در آمریکا نیز با سرعتی قابل ملاحظه، 
سویه جدید ویروس کرونا »امیکرون« در 
حال گسترش است و مقامات این کشور 
اعلام کردند روز گذشته مردی در تگزاس 
که واکسن دریافت نکرده بود، بر اثر ابتلا به 
امیکرون در گذشت. مردم در این کشورها در 
صف‌های طولانی تست شناسایی می‌خواهند 
مطمئن شوند برای سال نو و تعطیلات مبتلا 

به ویروس »امیکرون« نباشند. 
دکتر »آنتونی فائوچی« مدیر موسسه 
ملی بیماری‌های عفونی و آلرژی در آمریکا و 
مشاور بایدن با پیدایش سویه جدید امیکرون 
درباره رکورد مرگ افرادی که واکسن نزدند 

هشدار داد. همزمان جو بایدن نیز گفت 
زمستان مرگبار برای افرادی که واکسن نزدند 

در راه است. 
در روزهای اخیر کره جنوبی، هلند، آلمان 
و ایرلند اقداماتی برای فاصله گذاری اجتماعی 
و قرنطینه‌های کامل یا جزئی را در دستور کار 

خود قرار دادند. 
»بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس 
هم اعلام کرد شرایط باافزایش بستری شدن 
افراد در بیمارستان‌های لندن بسیار جدی 
و دشوار است. او در ادامه با درخواست از 
دولت برای ممنوعیت تجمع در اماکن 
سرپوشیده و محدود کردن گردشگری گفت 
در حال بررسی شرایط هستیم اما تا کنون 

تصمیمی‌اتخاذ نشده است. 
بدین ترتیب در استرالیا نیز مانند سایر 
نقاط جهان، آمار مبتلایان به سویه جدید 
»امیکرون« افزایش یافته است. این در حالی 
است که بستری شدن در بیمارستان ها تقریبا 

پایین باقی مانده است.
با این وجود » اسکات موریسون« نخست 
وزیر این کشور گفت از این پس محدود شدن 
گسترش ویروس کرونا مسئولیت تک تک 
افراد جامعه است و دولت این کشور دیگر 
به اقدامات شدید و سختگیرانه قرنطینه و 
محدودیت‌های کرونایی برنمی‌گردد. به جای 
آن احساس مسئولیت فردی باید در زندگی 
با ویروس کرونا موجب مهار و مقابله با این 

همه گیری شود. 
بسیاری از مقامات رسمی‌و رهبران کشورها 
بر اهمیت تزریق دُز تقویتی واکسن کرونا 
برای مقابله با سویه جدید »امیکرون« تاکید 
کردند. سویه امیکرون اولین بار ماه گذشته 
در آفریقای جنوبی و هنگ کنگ شناسایی 
شد و تا کنون در دستکم ۸۹ کشور ابتلا به 
این ویروس گزارش شده است. هنوز درجه 
شدت این بیماری بر اثر ابتلا به سویه جدید 
مشخص نیست اما سازمان جهانی بهداشت 
درباره گسترش سریع تر آن نسبت به سویه 

دلتا هشدار داده است.
به نظر می‌رسد برای بسیاری افراد 
در سراسر جهان امیکرون مانع برگزاری 

جشن‌های سنتی پایان سال خواهد بود.

جهان در آستانه کریسمس آماده بازگشت به قرنطینه می‌شود

یکه‌تازی امیکرون در جهان

براساس گزارش‌ها، پکن در جریان نشست مجازی مقامات مسئول ژاپن 
و چین در حوزه‌های روابط خارجه، دفاع،‌ انرژی و شیلات، به توکیو در 

خصوص مداخله در امور سرزمینی‌اش به ویژه مساله تایوان هشدار داد.
به گزارش ساوث چاینا مورنینگ پست، مقامات چین و ژاپن در جریان 
مذاکرات مجازی روز دوشنبه اتهاماتی را به یکدیگر وارد کردند اما آنها 
همچنین توافق کردند ارتباطات دو کشور را از جمله با تسریع در روند 
ایجاد یک خط تلفن مستقیم نظامی‌ارتقا دهند. وزارت امور خارجه چین در 
بیانیه‌ای تصریح کرد که مانورهای نظامی‌مشترک ژاپن با آمریکا و کشورهای 
دیگر در دریاهای چین جنوبی و چین شرقی باعث تضعیف امنیت دریایی و 
هوایی در منطقه می‌شوند و در ادامه »از صحبت‌ها و اقدامات ژاپن در قبال 
مسائل تنگه تایوان« گلایه کرد. وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در یک 
سخنرانی در روز دوشنبه آمریکا و کشورهای متحد دیگرش را به تلاش برای 
»استفاده از مساله تایوان برای مهار چین« از جمله با تلاش برای نزدیکتر 

کردن روابط با این جزیره متهم کرد. 

هشدار تند پکن به توکیو
دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا گفت تعرفه کالاهای چینی 
باید به عنوان جبران خسارت ناشی از نقش چین در ایجاد ناآرامی‌و اختلال 
بوجود آمده به دلیل شیوع کووید-۱۹ افزایش یابد. روزنامه تایمز نوشت: این 
خواسته رئیس جمهوری سابق آمریکا در چهارمین و شب پایانی سخنرانی در 
سفر تبلیغاتی او به چند منطقه مطرح شده است. ترامپ در گردهمایی دالاس 
که بیل اوریلی مجری سابق فاکس نیوز هم در آن شرکت داشت - )کسی که 
به دلیل اتهام رفتار جنسی از این شبکه اخراج شد(- ادعا کرد همه گیری 
کرونا به دلیل جلوگیری از پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۰ در آمریکا ابداع شد. ترامپ که از ابتدای شیوع ویروس کرونا در صحبت 
از این ویروس آن را به چین منتسب می‌کرد تاکنون بارها چنین اتهامی‌را 
علیه پکن و به عنوان بهانه ای برای شکست خود در انتخابات مطرح کرده 
است. ویروس کرونا موسوم به »کووید۱۹« اواسط ماه دسامبر ۲۰۱۹ )۲۴ اذر 
۱۳۹۸( در شهر ووهان واقع در مرکز چین گزارش شد؛ ابتدا از این بیماری به 

عنوان ذات الریه نام برده می‌شد.

موضع‌گیری ترامپ علیه چین
پس از آنکه رئیس‌جمهوری ترکیه از برنامه حفاظت از ارز ملی این کشور 
در برابر نوسانات بازار رونمایی کرد، ارزش لیر در برابر دلار آمریکا ۳۴ 
درصد رشد کرد. در زمان تنظیم این خبر هر دلار آمریکا ۱۲.۰۸ لیر ترکیه 
معامله می‌شود. خبرگزاری رویترز نوشت که رجب طیب اردوغان در جریان 
سخنرانی شبانگاه دوشنبه )۲۹ آذر( اعلام کرد که اقدام‌هایی برای کاهش 
فشار از لیر و ترغیب شهروندان این کشور برای عدم تبدیل پس‌اندازهای 
خود به دلار اتخاذ خواهد شد. وی به جزئیات این برنامه اشاره‌ای نکرد. پیش 
از سخنرانی وی، هر دلار آمریکا با ثبت رکوردی جدید در برابر ۱۸.۴ لیر 
معامله شده بود. رویترز به نقل از انجمن بانک‌های ترکیه نوشت که پس 
از نطق اردوغان، حدود یک میلیارد دلار آمریکا در بازارها به فروش رفت. 
طبق محاسبات سه تن از بانکدارها، دوشنبه‌شب حدود یک تا ۱.۵ میلیارد 
دلار آمریکا از ذخایر ارزی این کشور به لیر تبدیل شد. اصرار اردوغان برای 
کاهش نرخ سود بانکی موجب شده بود تا لیر تنها در ماه دسامبر ۴۰ درصد 

و ظرف سال میلادی جاری ۶۰ درصد از ارزش خود را از دست دهد.

تنفس مصنوعی اردوغان به لیر

بحث درباره فساد سیستماتیک اخلاقی کلیسای اسپانیا

واتیکان از تحقیقات پیرامون ۲۵۱ مورد 
شکایت از سوء استفاده و خشونت جنسی 
توسط کشیش‌ها و اعضای کلیسای اسپانیا که 
روزنامه ال پائیس ارسال کرده است، خبر داد. 

روزنامه ال پائیس در گزارشی نوشت که کلیسا 
تحقیقات گسترده‌ای که تا کنون در اسپانیا بی 
سابقه بوده است را در مورد ۲۵۱ نفر از کشیش 
ها و اعضای کلیسا و موسسات مذهبی متهم 

به تجاوز جنسی به افراد زیر سن قانونی که ال 
پائیس در سه سال گذشته جمع‌آوری کرده و 

پیرامون آن‌ها تحقیق کرده، آغاز کرده است.
»ماتئو برونی« سخنگوی واتیکان در بیانیه 
ای اعلام کرد پاپ این اسناد را دریافت کرده و 
اعلام کرده است که بررسی‌ها »مطابق با قوانین 
متعارف فعلی، که به طور مناسب در سال‌های 

اخیر به روز شده است، پیش برود«.
در این گزارش ۳۸۵ صفحه‌ای که خبرنگار 
ال پائیس دوم دسامبر و در سفر به یونان به 
طور مستقیم به پاپ فرانسیس تحویل داده 
است، »اتهامات و شهادت‌ها مربوط به حقایقی 
است که بین سال‌های ۱۹۴۳ و ۲۰۱۸ رخ داده 

است.«

»کنفرانس اسقف‌های اسپانیا« بر اساس 
بیانیه ای که روز یکشنبه منتشر شد، به نوبه 
خود ضمن ابراز »علاقه مندی و تمایل خود 
برای انجام تحقیقات در مورد همه موارد 
سوء استفاده« همه قربانیان را تشویق به ارائه 
شکایت کرد. سخنگوی کنفرانس اسقف‌های 
اسپانیا گفت که از سال ۲۰۰۱، واتیکان تاکنون 
۲۲۰ شکایت از خشونت جنسی در کلیسای 
اسپانیا دریافت کرده است. این در حالی است 
که روزنامه اسپانیا می‌نویسد »در سه سال 
اخیر بیش از ۶۰۰ ایمیل شکایت دریافت کرده 
است.« در گزارش ال پائیس که در انتقاد آشکار 
با آمار »کنفرانس اسقف‌های اسپانیا« است، 
آمده است: گزارش ال پائیس در سه سال فراتر 

از آمارهای کنفرانس در ۲۰ سال است. آماری 
که حتی فراتر نیز می‌رود.

به نوشته ال پائیس، قدیمی‌ترین مورد در 
این گزارش مربوط به سال ۱۹۴۳ و جدیدترین 
آن مربوط به سال ۲۰۱۸ است. چنانچه بر 
اساس داده‌های ما که در غیاب آمار رسمی‌ارائه 
شده است، ۲۵۱ مورد جدید را به موارد قبلی 
اضافه کنیم، شمار موارد سوء استفاده و خشونت 
و بدرفتاری اعضای کلیسا، دست‌کم به ۶۰۲ 
مورد ‌می‌رسد. همچنین از دهه ۱۹۳۰ تا کنون 
یکهزار و ۲۳۷ نفر قربانی شده اند که ارائه این 
میزان از تعداد قربانیان بر اساس معیارهای 
سختگیرانه و فقط شهادت مستقیم افراد آسیب 

دیده و شاهدان انجام شده است.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه گفت که 
مسکو در پاسخ به اقدامات غیردوستانه ایالات متحده، 

تدابیر نظامی-فنی مناسب را اتخاذ خواهد کرد.
به گزارش ریانووستی پوتین روز سه شنبه در نشست 
هیات وزارت دفاع این کشور با بیان اینکه حق کامل دفاع 
در برابر اقدامات غیردوستانه آمریکا را داریم، تصریح کرد: 
مسکو در این مورد تدابیر نظامی-فنی مناسب را اتخاذ 

خواهد کرد.
وی سهم ساح‌های مدرن در نیروهای مسلح روسیه 
بیش از ۷۱ درصد و در نیروهای هسته ای ۸۹ درصد 
اعلام کرد و افزود: روسیه توجه ویژه به توسعه نیروهای 

مسلح خود را ادامه خواهد داد.
رئیس جمهوری روسیه وضعیت نظامی‌در جهان را 

همچنان دشوار اعلام کرد و گفت: مسکو باید بهبود و 
تقویت نیروهای مسلح خود را ادامه دهد.

پوتین با بیان اینکه آمریکا مقصر تنش در اروپاست، 
اظهار داشت: استقرار عناصر دفاع موشکی آمریکا در 

نزدیکی مرزهای روسیه، ما را به شدت نگران می‌کند.
وی همچنین گفت: وضعیت انسانی قره باغ با حضور 
نیروهای حافظ صلح روسی بهبود یافته است و در سوریه 
هم حضور نیروهای روسیه نقش محسوسی در ثبات در 

این کشور ایفا می‌کند.
شویگو وزیر دفاع روسیه نیز در این نشست اظهار 
داشت: مقیاس رزمایش‌های آمریکا و تاتو با استفاده از 
هواپیماهای راهبردی رو به افزایش است و پرتاب‌های 

فرضی موشک‌های هسته ای نیز انجام می‌شود.

افسران ارشد اطلاعاتی- امنیتی آمریکا قصد دارند در 
صورت پیشروی نیروهای روسیه در خطوط مقدم و مرز 

اوکراین، مخفیانه به نیروهای اوکراینی آموزش دهند.
روزنامه دیلی میرور در این رابطه گزارش داد که 
مقامات ارشد اطلاعاتی آمریکا به طور مخفیانه توافق 
کرده اند در صورت حمله روسیه به اوکراین، به نیروهای 
اوکراینی در زمینه تجهیز تسلیحات و آموزش چگونگی 

حضور در یک جنگ چریکی کمک کنند.
دیلی میرور گزارش داد که نشست‌هایی اخیرا با حضور 
مقامات بلندپایه سازمان سیا و سازمان‌های اطلاعاتی 
آمریکا برگزار شد و در راس دستورکار این نشست ها 
مسئله چگونگی ممانعت از پیشروی نیروهای روسیه به 

سوی خاک اوکراین بود.

پیشتر برخی رسانه ها اعلام کرده بودند که روسیه 
بیش از ۱۷۵ هزار نیرو در مناطق شرقی اوکراین مستقر 

کرده است و قصد اقدام جدید در قبال کی‌یف دارد.
یک منبع اطلاعاتی غرب به دیلی میرور گفت: نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا نشست‌هایی را در مورد چگونگی کمک 
به اوکراین در دفاع از خود در برابر حمله احتمالی روسیه 
داشته اند. بودجه نظامی‌آمریکا برای کمک به اوکراین 
حدود ۵۸۰ میلیون پوند بوده اما گزارش شده که قرار 
است مربیان نظامی‌ویژه آمریکایی در اوکراین مستقر 
شوند. آمریکا و متحدانش مدعی هستند که حضور 
نیروهای روسیه در مرز اوکراین تهدیدی برای این 
 کشور محسوب می‌شود و پوتین درصدد حمله به کی‌یف

 است. 

حمایت پنهان پنتاگون از ارتش اوکراینهشدار نظامی ‌پوتین به آمریکا

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( که از اکنون 
در هراس از وقوع هرج و مرج نابود کننده 
در داخل ارتش این کشور پس از انتخابات 
سال ۲۰۲۴ است، در دستور العمل جدیدی 
لایک کردن مطالب گروههای افراطی را 
در شبکه‌های اجتماعی برای کارکنان این 

وزارتخانه و نیروهای نظامی‌ممنوع کرد.
تقریبا  پنتاگون  دستورالعمل‌های جدید 
یک سال پس از حمله مرگبار ۶ ژانویه به 
ساختمان کنگره منتشر می‌شوند که ده ها 
نیروی فعال و سابق نظامی‌آمریکا در حمله به 

ساختمان کنگره شرکت کردند.
پس از این حمله، لوید آستین وزیر دفاع 
آمریکا تحقیقات در خصوص افراط گرایی را 
در میان نیروهای نظامی‌این کشور را آغاز 

کرد.
جان کربی سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
اعام کرد که پنتاگون تاکنون بیش از ۱۰۰ 
نیروی فعال و سابق را شناسایی کرده است 
افراط گرایی  که در فعالیت‌های ممنوعه 

شرکت کرده اند.
پنتاگون مجموعه جدیدی از قوانین را 

برای کاهش افراط گرایی در میان کارکنان 
این وزارت خانه و نیروهای نظامی‌آمریکا 
منتشر و دستورالعمل‌های قبلی را به روز 

کرد.
در  پنتاگون  پیشین  دستورالعمل‌های 
خصوص افراط گرایی به دلیل ابهام در آنها 

مورد انتقاد قرار گرفته بود.
این قوانین نیروهای نظامی‌آمریکا و 
کارکنان وزارت دفاع را از مشارکت در 
فعالیت‌های افراطی منع می‌کند و برای 
کسانی که از محتوای افراطی آنلاین حمایت 
یا چنین محتوایی را در رسانه‌های اجتماعی 

لایک می‌کنند، مجازات درنظر گرفته است.
جان کری سخنگوی پنتاگون اظهار 
داشت که عمل فیزیکی لایک کردن به معنی 
طرفداری است. حمایت از گروه‌های افراطی، 
گروه‌هایی که سوگند خود به قانون اساسی 
آمریکا را نقض می‌کنند، یا به دنبال سرنگونی 
دولت هستند و حمایت از فعالیت‌های 

تروریستی، منع شده است.
 پیش از این، سه مقام بازنشسته ارتش 
آمریکا هشدار داده‌ بودند در صورتی که 

نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این 
کشور از سوی بخشی از ارتش پذیرفته نشود، 
احتمال کودتا و یا حتی جنگ داخلی وجود 
خواهد داشت.  ژنرال »پل ایتون«، سرتیپ 
»استیون اندرسون« و سرلشکر »آنتونیو 
تاگوبا« از رهبران کنونی آمریکا خواستند تا 
برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، 

گام‌های لازم را بردارند. 
این سه مقام بازنشسته ارتش آمریکا 
در مقاله‌ای مشترک که ابتدا در روزنامه 
»واشنگتن پست« چاپ شده است اعلام 
کردند که آنها به شکل فزاینده‌ای نگران وقوع 
هرج و مرج نابود کننده در داخل ارتش آمریکا 
و در خطر قرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس 

از انتخابات سال ۲۰۲۴ هستند. 
این سه ژنرال بازنشسته آمریکایی در مورد 
احتمال »شکست کامل زنجیره فرماندهی در 
امتداد خطوط حزبی آمریکا » و خطر »ایجاد 
یک دولت در خفا« به رهبری نامزد بازنده‌ای 
که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، هشدار 

دادند. 
آنها با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ 

رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در 
حمله به ساختمان کنگره در ماه ژانویه سال 
۲۰۲۱، اعلام کردند کهنه سربازان آمریکایی 
و نیروهای فعال ارتش این کشور در حمله به 

کنگره حضور داشتند. 
 ششم ژانویه ۲۰۲۱ )۱۷ دی( کنگره 
آمریکا مشغول شمارش آرای مجمع 
گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه 
انتخابات ریاست‌جمهوری سوم نوامبر بود که 
بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی به 
نتیجه رأی‌گیری در ایالت آریزونا، ترامپ 
از هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح 

مسالمت‌آمیز برگزار کنند. 
با این حال، طرفداران ترامپ در جمعیتی 
بزرگ به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر 
شدن با نیروهای امنیتی، توانستند وارد 

ساختمان و اتاق‌های مختلف آن شوند.
د این حمله خشونت آمیز، پنج نفر از 

جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. 
حمله هواداران ترامپ به ساختمان کنگره 
آمریکا با استیضاح دوم او در کنگره همراه 
شد. با این حال محاکمه ترامپ در مجلس 
مخالفت جمهوری‌خواهان  با  آمریکا  سنای 

مواجه شد و شکست خورد.

هراس پنتاگون از هرج و مرج احتمالی در آمریکا

محکومیت حاکم دوبی در گران ترین طلاق تاریخ
دادگاه انگلیس روز سه‌شنبه با صدور حکمی، شیخ محمد آل مکتوم حاکم 
دبی حاکم دبی را به پرداخت بالغ بر ۲۵۰ میلیون پوند در جریان دعوای 

حقوقی با همسر سابقش، محکوم کرد.
این بالاترین رقمی‌است که تاکنون توسط دادگاه انگلیس در یک پرونده 
طلاق صادر شده است. قاضی پرونده در حکم خود عنوان کرد که شیخ محمد 
بن راشد آل مکتوم، »هیا بنت حسین« همسر سابق و دو فرزندش را »به‌طور 
منحصربه‌فردی« تهدید کرده است. وی بر همین اساس حاکم دبی را محکوم 
کرد که علاوه بر ۲۵۰ میلیون پوند پیش‌پرداخت، ۲۹۰ میلیون پوند به‌عنوان 

ضمانت بانکی پرداخت کند.
دادگاه انگلیس مهرماه گذشته نیز حاکم دبی را به هک کردن گوشی 
همسرش سابقش با استفاده از نرم‌افزار اسرائیلی »پگاسوس« محکوم کرد. 
»هیا بنت حسین« که درگیر گرفتن حق حضانت فرزندانشان از شیخ محمد 
آل مکتوم است نسبت به یافته‌های دادگاه ابراز نگرانی کرد اما حاکم دبی با رد 
ادعای مطرح شده عنوان کرد که اسناد دادگاه را مشاهده نکرده و این اتهامات 

به شکل غیر منصفانه‌ای به او نسبت داده شده است.
همچنین دادگاه عالی انگلیس ۲ سال پیش با صدور حکمی‌حاکم دبی را به 

ربودن، حصر خانگی و ارعاب دو دختر و همسر سابقش محکوم کرد.
بر اساس شواهد ارائه شده در دادگاه، حاکم دبی همسر سابقش را تهدید 
کرده که در انگلیس در امان نخواهد بود. »هیا بنت الحسین« ۴۵ ساله دختر 
شاه پیشین اردن در سال ۲۰۰۴ با حاکم دبی ازدواج کرد. او ۲ سال پیش به 
همراه ۲دخترش به لندن پناهنده شد و بلافاصله سفارت اردن به او سمت 

دیپلماتیک اعطا می‌کند.
شواهد ارائه شده در دادگاه نشان می‌دهد که حاکم دبی همسر سابق و ۲ 
دخترش را بارها تهدید کرده، اما برای به دست آوردن حضانت فرزندانشان 

اقامه دعوا کرده است.

ویژه

بایدن همچنان در سراشیبی کاهش محبوبیت
همزمان با افزایش موارد ابتلا به کووید-۱۹ در آمریکا، افزایش قیمت 
کالا و خدمات برای مصرف کننده و چالش‌های دولت آمریکا در پیشبرد 
طرح‌های قانونی خود در کنگره، نتایج نظرسنجی جدید از پایین آمدن بی 

سابقه محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا حکایت دارد.
 ،)NPR( تارنمای هیل نوشت نظرسنجی رادیو ملی عمومی‌آمریکا ،
موسسه افکارسنجی ماریست و برنامه »ساعت خبری« شبکه پی بی اس 
نشان می‌دهد که محبوبیت بایدن به ۴۱ درصد کاهش یافته است که پایین 

ترین میزان در نظرسنجی‌های انجام شده توسط این سه مرکز است.
۵۵ درصد از شرکت کنندگان بزرگسال در این نظرسنجی گفتند که 

عملکرد بایدن به عنوان رئیس جمهوری را قبول ندارند.
نتایج این نظرسنجی براساس گرایشات حزبی افراد نشان داد تنها ۲۹ 
درصد افراد مستقل بیان کردن که قویا یا به طور عادی عملکرد بایدن را قبول 

دارند و ۶۶ درصد قویا با آن مخالفت کردند.
این نتایج همچنین گویای آن است که ۸۷ درصد از دموکرات ها و تنها ۴ 

درصد جمهورخواهان به عملکرد بایدن نمره مثبت دادند.
نظرسنجی که نتایج آن در ۹ دسامبر گذشته منتشر شده بود میزان 
محبوبیت باید را ۴۲ درصد نشان می‌داد و در اواسط ماه آوریل محبوبیت او 

به ۴۵ درصد افزایش یافت.
نظرسنجی جدید در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۳ دسامبر )۲۲-۲۰ آذر( انجام 
شد. کاخ سفید اکنون با چالش افزایش موارد ابتلا به کرونا عمدتا ناشی از 
شیوع سویه جدید موسوم به امیکرون، افزایش تورم سراسری و چشم انداز 
ضعیف هزینه‌های اجتماعی دموکرات ها و قانون آب و هوایی دست و پنجه 

نرم می‌کند.
امیکرون که نخست ماه گذشته در آفریقای جنوبی شناسایی شد به سرعت 

به تعدادی از کشوری و از جمله آمریکا سرایت کرد.
آمریکا همچنین شاهد افزایش سراسری قیمت ها همزمان با تورم بی 

سابقه در ۳۰ سال گذشته در این کشور است.
در کنگره مذاکره درباره طرح هزینه‌های اجتماعی ۲ تریلیون دلاری بایدن 

و بسته آب و هوایی مسکوت مانده است.
با اعلام مخالفت جو منوچین سناتور دموکرات درباره رای دادن به این 

طرح امیدها به تصویب آن بسیار کاهش یافته است.
نظرسنجی اخیر از بین ۱۴۰۰ نفر از افراد بزرگسال در آمریکا و با ضریب 

خطای ۴.۱ درصد انجام شده است.

نگرانی بانک‌های مرکزی جهان از تاثیر امیکرون
همه گیری سریع و گسترده سویه جدید ویروس کرونا موسوم به امیکرون 
موجب نگرانی بانک‌های مرکزی کشورهای مختلف از احتمال روند افزایشی تورم 

جهانی شده است.
نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت که سویه امیکرون 
اکنون در جهان جولان می‌دهد و باعث بسته شدن مرزها، ایجاد محدودیت‌های 
جدید اجتماعی در بسیاری از کشورهای جهان شده که به سهم خود بر فعالیت‌های 

اقتصادی تاثیر گذار است.
اکنون بانک‌های مرکزی جهان به جای کاهش سیاست‌های پولی برای حمایت 
از اقتصاد، بار دیگر ناگزیر به همان کاری هستند که در ابتدای شیوع ویروس کرونا 
انجام دادند و آن رفتن به سمت کاهش محرک‌های اقتصادی و افزایش نرخ بهره 
است. این اقدام برگرفته از طرز تفکرات جدید در میان سیاستگذارانی است که 
نگران تاثیرات همه گیری سویه جدید کرونا بر اقتصاد هستند. مقامات بانک‌های 
مرکزی نگران آن هستند که افزایش سویه جدید کووید-۱۹ می‌تواند باعث تداوم 

تورم در اقتصاد کشورها باشد.
وال استریت ژورنال نوشت: طی هفته گذشته، بانک‌های مرکزی آمریکا، 
انگلیس و اتحادیه اروپا به سمت اتخاذ سیاست‌های سخت اقتصادی در مواجه با 

نگرانی تداوم تورم روی آورده اند.
درحالی که اقتصاد در حال احیا از همه گیری کووید-۱۹ بود اما اکنون سویه 
جدید امیکرون قادر است بر تامین زنجیره کالاهای اساسی تاثیر گذارده و باعث 

ایجاد اختلال در این روند شود که منجر به تداوم تورم خواهد شد.
»پل اشورث« اقتصاد دان از »کاپیتال اکونومیست« در این خصوص به این 
نشریه آمریکایی گفت: آنچه که ما در مرحله اول یک همه گیری در جامعه دیدیم 
این بود که در ابتدا تقاضا نسبت به عرضه کاهش یافت که این امر باعث تورم 
زدایی شد. به گفته اقتصاد دانان ، در ابتدای دو ماهه شیوع ویروس کرونا در آمریکا 
در سال گذشته میلادی که شمار مبتلایان به کرونا روزانه به بیش از ۳۱هزار نفر 
رسیده بود، باعث کاهش ۳۱.۲ درصد سالانه تولید ناخالص داخلی کشور شد، اما 
جالب آنکه با وجود ابتلا روزانه ۲۵۰ هزار نفر به کووید-۱۹ در سه ماه نسخت سال 
۲۰۲۱ اقتصاد رشدی ۶.۳ درصدی داشت. وال استریت ژورنال در ادامه نوشت: با 
این وجود، اقتصاد دانان و سرمایه گذاران بر این باورند که سویه امیکرون می‌تواند 
تاثیرات منفی بر اقتصاد داشته باشد، بخصوص در بخش سفرهای بین المللی، زیرا 
در روزهای اخیر بسیاری از کشورهای اروپایی اعمال محدودیت‌های جدید دراین 

زمینه وضع کردند.
وال استریت ژورنال نوشت: اقتصاد دانان در موسسه تحقیقاتی »پنتئون مکرو 
اکونومکیس« پیش بینی رشد اقتصادی آمریکا برای سه ماه نخست را از پنج 
درصد به سه درصد کاهش دادند. آنها بر این باورند که حتی درصورت کاهش 
تاثیر سویه امیکرون بر روند رشد اقتصادی آمریکا، فشار تورم از پایین به بالای 
هرم اقتصادی تاثیر گذارده است؛ کووید-۱۹ باعث شد تا مصرف کنندگان 
 کمتر در بخش خدمات عمومی‌و فعالیت‌های که نیاز به خارج از خانه دارند، 

هزینه کنند.
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